**H**ENRICVS *septimus*, dictus *Raspe* / frater carnalis *Lodovici*, mariti *S. Elyabeth*, Lantgravius *Thuringiæ*, vir grandævus & bonus, ad inductionem *Papæ Innocentij* ad Imperium assumtus, eodem anno obiit, in *Ysinach* sepultus. *Pincerna de Varila* cepit bello tres Comites; scilicet Comitem *Thuringiæ*, Comitem de *Ronnigberg* / & Comitem de *Schwarzborg*. Eodem autem tempore quidam nobiles *Thuringiæ* & *Saxonix*, invadentes *Moshusen* cum injuria, repulsi sunt quibusdam eorum occisis. Feria sexta ante *Palmas Wihense* igne crematur.

**C**ONRADVS quartus filius *Frederici* secundi, Rex *Ierusalem* & *Siciliæ*, natus ex *Isabella* filia *Iohannis* Regis *Ierusalem*, de partibus *Lothringiæ* oriundi; adolescens miræ probitatis & strenuitatis, conditor civitatis *Aquilegia*, quam valde privilegavit, imperans xii, annis post patrem, in *Apulia* corona-

ronatus, cum terram sanctam conaretur recuperare, anno primo introitus sui à medicis intoxicatus, interit veneno Capuæ, sepultus juxta patrem, anno Domini MCLLIX. Quo mortuo ejus frater, princeps Tarentinus dictus *Manfredus*, pugnans contra Karolum vasallum Imperij, quem Papa Innocentius constituit Regem Siciliae contra Conradum in Calabria, morte multatus est. *Conradus* igitur adolescens spectabilis, filius & hæres prædicti *Conradi* quarti, infeliciter pugnando cum dicto Karolo, bello victus, per ipsum cum multis magnatibus decollatur, anno Domini MCLXVIII. in loco ubi nunc est Ecclesia Carmelitarum, quod mater ejusdem *Conradi* fundavit ibidem. Et sic ista *sublimis Domus Ducum SUEVORUM, AB OTTONIBUS SAXONIBUS descendendum defecit in suo salutari*. Hoc autem totum imputatur Papis, qui sibi regna Ierusalem, Siciliae & Trinacriae usurpantes, prædictum Karolum, Ducem Andegavensem constituerunt regem Siciliae: quorum unus fuit *Innocentius*, qui multum nocuit innocenti *Conradino*, alter *Alexander IV.* tertius *Vrbani IV.* qui nimis fuit in urbanus eidem *Conradino*: & quartus *Clemens IV.* non clementiam, sed inclementiam operatus in illos; ut scripsit idem *Conradinus* in Epistola, quam mundo dereliquit.

**WILHELMVS** vel *Vilkinus*, Comes Hollandiae, imperat, & anno ejus VIII. à Frisonibus occiditur. Tempore ejus civitates *Rheni* optimam pacem ordinantes, cum multis Principibus destruxerunt castra nociva & injusta telonia. Quibus erant confœderati \* *Eberhardus* Archiepiscopus Maguntinus, \* *Gerhardus* *Conradus* Colonienfis *Arnoldus*, Treverensis, *Ka*: Wormatiensis, *H.* Argentinenfis, *B.* Basileensis, *Ia*: Metensis, Abbas Fuldenfis, *Lodovicus* Palatinus *Rheni*, Comes de *Casenebogen* / Comes de *Zegehagen* / † cum civitatibus plus quam LX. Hoc † Comes *Thuringie*.  
tempore *Damiata* civitas capta est à Christianis & X. annis possessa. Huc usque Speculum Historiale allegatur pro Chronica,